1
2

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.03.2015

                                                № 313
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской

области от 28.08.2014 № 1103

На основании Протеста Осташковского межрайонного природоохранного прокурора от 17.02.2015 № 02-07/59-2014, в целях приведения нормативно-правового акта города Ржева в соответствие с требованиями федерального законодательства РФ,  руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 28.08.2014 № 1103 «Об утверждении Порядка организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории города Ржева Тверской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«1.3. Правила, установленные Порядком, являются обязательными для исполнения организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории города Ржева Тверской области, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности, физическими лицами, проживающими на территории города Ржева.».

1.2. Пункт 2.3 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3. Юридические лица или индивидуальные предприниматели, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности осуществляют накопление отработанных ртутьсодержащих ламп, разрабатывают инструкции по  организации накопления отработанных ртутьсодержащих ламп применительно к конкретным условиям и назначают ответственных лиц за обращение с указанными отходами.».

1.3. Пункт 2.6  приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6. На территории города Ржева потребители – физические лица должны производить сдачу отработанных ртутьсодержащих ламп юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, принявшим на себя обязательства по организации накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в целях их дальнейшей сдачи для утилизации организациям, имеющим лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности (далее – специализированные организации). Для принятия указанных обязательств Администрацией города Ржева могут заключаться соглашения о сотрудничестве между Администрацией города Ржева и названными лицами.».
1.4. Пункт 2.8 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.8. Юридические лица и индивидуальные предприниматели заключают договоры со специализированными организациями, имеющими лицензию на обезвреживание и размещение накопленных ртутьсодержащих ламп.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте  Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет.

Глава администрации города Ржева

          И.И. Корольков
_974528414.doc
[image: image1.png]